



## Zagłada Żydów przemyskich

### *Grupa do celowa*

Uczniowie szkół średnich i ostatnich klas szkół podstawowych.

### *Założenia*

Zajęcia edukacyjne w formie lekcji muzealnej poświęcone są historii okupacyjnej społeczności żydowskiej w Przemyślu.

Działalność edukacyjna prowadzona przez Muzeum – Miejsce Pamięci w Bełżcu czerpie z doświadczeń Państwowego Muzeum na Majdanku w Lublinie. Realizowane tam programy koncentrują się na angażowaniu młodzieży szkolnej w twórczą i samodzielną pracę połączoną z wysiłkiem badawczym której celem powinno być formułowanie własnych wniosków i ocen. Zawarte w tekście wprowadzającym fragmenty relacji są sposobem na przekazanie młodzieży wiedzy na temat wydarzeń mających miejsce w Przemyślu w okresie okupacji. Poprzez poszczególne relacje świadków uczniowie konfrontują osobiste doświadczenia osób z opisem historycznym.

### *Cele*

- Zapoznanie się z okupacyjnymi losami Żydów przemyskich poprzez relacje naocznych świadków wydarzeń.
- Rozwijane umiejętność myślenia historycznego poprzez analizowanie faktów i zdarzeń.
- Kształtowanie zdolności selekcji informacji, stawiania pytań i formułowania wniosków.

### *Materiały dydaktyczne*

Relacje żydowskich mieszkańców Przemyśla, prezentacja PowerPoint z materiałem ikonograficznym, fragmenty filmów dokumentalnych z okresu okupacji dotyczące Przemyśla, ekspozycja historyczna.

### *Metody pracy*

Zwiedzanie ekspozycji muzealnej, wygłoszenie w sali edukacyjnej przez pracownika muzeum prelekcji wprowadzającej wspartej prezentacją PowerPoint oraz przedstawienie kalendarium wydarzeń.

### *Przebieg*

Przed planowanym przyjazdem do muzeum zaleca się kontakt z pracownikiem merytorycznym odpowiedzialnym za przygotowanie zajęć. Przeprowadzanie lekcji powinno zostać poprzedzone działaniami przygotowującymi uczniów na terenie szkoły. Nauczyciel przed wizytą winien rozpoznać motywację i stopień zainteresowania uczniów wybranym zagadnieniem (np. w formie krótkich wypowiedzi pisemnych).

Lekcję rozpoczyna wykład dotyczący społeczności żydowskiej Przemyśla, omawiający okres międzywojenny, niemiecką okupację Przemyśla, powstanie i funkcjonowanie getta na terenie miasta, akcje likwidacyjne prowadzone przez Niemców.

*Opracowanie i scenariusz zajęć: Tomasz Hanejko*